[image: ]

CAMARA MUNICIPAL DE CARPINA - PERNAMBUCO
GABINETE DO VEREADOR GASPAR DA AMBULÂNCIA

REQUERIMENTO N° 06/2025                          Carpina, 23 de julho de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador Junior de Salete
Presidente da Câmara Municipal do Carpina-PE.

Assunto: Pavimentação Asfáltica

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no sentido de que a mesma, providencie a realização de obras de pavimentação asfáltica na rua Valdemar Silveira da Mota, no bairro de Aparecida.
Justificativa Oral
Assim, diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento, por entender que a medida atenderá aos interesses da coletividade.
Respeitosamente,

________________________________________________
GASPAR DA AMBULÂNCIA
Vereador
image1.png
PRAGA SAO JOSE, N2 40, SAQ JOSE - CARPINA/PE

CEP 55.815-040 - CNPJ 08.985.624/0001-17.